1. R. Gerber, Szkolnictwo Królestwa Polskiego w okresie międzypowstaniowym,
„Rozprawy z dziejów oświaty”, t. III, 1960, s. 52.

2. Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Radomiu (dalej: WAPR), Akta miasta
Radomia, sygn. 511, Pismo dyrektora szkół dyrekcji radomskiej do prezydenta
miasta Radomia z 11/23 marca 1866 r.

3. W latach 1815—1837 obowiązywała nazwa województwa sandomierskiego, któ­
ra w 1837 r. została zmieniona na gubernię sandomierską. Od 1845 r. znikła
nazwa guberni sandomierskiej, bowiem jej obszar został zespolony administra­
cyjnie z gubernią krakowską (kielecką).

14. WAPR, RDSz, generalia, sygn. 292, Wykaz szkół elementarnych ewangelickich
guberni sandomierskiej z 1843 r.

15.

16.
17.
18.

ZPA, t. I, s. 315—321; WAPR, Akta miasta Radomia, sygn. 512, Pismo Kura­
tora Okręgu Naukowego Warszawskiego
go z 16/28 sierpnia 1847 r.
Dziennik Praw Królestwa Polskiego, t. 4
Por., W. Sladkowski, Kolonizacja niemi
WAPR, Akta miasta Radomia, sygn.

Gubernialnego Radomskie-

2 — Biuletyn Kwartalny

do Rządu